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Protokół nr 5 /2024 

z posiedzenia 

Komisji Budżetu, Gospodarki i Integracji Europejskiej 

odbytego dnia 18 listopada 2024 roku 

  
Edyta Krefta – Przewodnicząca Komisji otworzyła posiedzenie komisji i po 

powitaniu radnych oraz gości stwierdziła, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w 

posiedzeniu uczestniczy 7 radnych, co wobec składu Komisji wynoszącego 7 osób 

stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. 

  

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

  

W posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Adrian Wenta – Wicestarosta Lęborski, 

2. Danuta Fedyniak - Sekretarz Powiatu, 

3. Halina Zielonka – Skarbnik Powiatu, 

4. Paweł Jędrzejewski – Geodeta Powiatowy, 

5. Katarzyna Ramczyk – Naczelnik Wydziału Komunikacji, 

6. Hanna Kowalska – Kierownik Referatu Programów Pomocowych, 

7. Adam Etmański – kierownik Referatu Inwestycji. 

  

            W dalszej kolejności Edyta Krefta – Przewodnicząca Komisji przedstawiła 

następujący porządek obrad: 

1. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie: 

a) zmiany budżetu Powiatu Lęborskiego na 2024 rok, 

b) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Lęborskiego na lata 2024-

2035, 

c) przystąpienia do realizacji projektu pn. „Nowe pracownie zawodowe w Powiecie 

Lęborskim” w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Pomorza 

2021- 2027, Priorytet 6. Fundusze europejskie dla silnego społecznie Pomorza 

(EFRR), Działanie 6.2. Infrastruktura edukacji włączającej i zawodowej - projekt 

zintegrowany z projektem finansowanym w Działaniu 5.8. Edukacja ogólna  

i zawodowa (EFS+), 

d) przystąpienia do realizacji projektu pn. "Zdolni z Pomorza - powiat lęborski - etap 

II" w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Pomorza 2021-2027, 

Priorytet 5. Fundusze europejskie dla silnego społecznie Pomorza (EFS+), Działanie 

5.8. Edukacja ogólna i zawodowa (w zakresie wsparcia uczniów w rozwoju ich 

uzdolnień), 

e) wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomości 

stanowiącej własność Powiatu Lęborskiego, 

f) ustalenia wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na 

parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od 

usunięcia pojazdu na 2025 rok, 
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g) ustalenia wysokości opłat za usuwanie i przechowywanie statków lub innych 

obiektów pływających z obszarów wodnych położonych na terenie powiatu 

lęborskiego na 2025 rok, 

h) porozumienia z Powiatem Wejherowskim dotyczącego przekazania do realizacji 

zadań 

w zakresie lokalnego transportu zbiorowego, 

i) udzielenia pomocy finansowej Gminie Nowa Wieś Lęborska z przeznaczeniem na 

realizację zadania pn. "Budowa alternatywnej drogi do wysypiska odpadów  

w Czarnówku", 

j) w sprawie udzielenia Parafii Rzymskokatolickiej p.w. św. Jakuba Apostoła w 

Lęborku dotacji na renowację i konserwację elewacji nawy głównej Kościoła p.w. 

św. Jakuba Apostoła w Lęborku. 

2. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji. 

3. Sprawy różne. 

  

            Następnie zapytała czy są uwagi do przedstawionego porządku obrad. 

            Wobec braku uwag przystąpiła do jego realizacji. 

  

1. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie: 

 

            a) zmiany budżetu Powiatu Lęborskiego na 2024 rok. 

 

Halina Zielonka – Skarbnik Powiatu przedstawiła i omówiła ww. projekt 

uchwały. 

Przedstawiła wykaz operacji ujętych w projekcie uchwały w sprawie zmiany 

budżetu Powiatu Lęborskiego na 2024 rok (załącznik nr 2 do niniejszego 

protokołu). 

  

            Radna Teresa Ossowska - Szara odnośnie prowadzonej inwestycji w Liceum 

Ogólnokształcącym nr 1 w Lęborku poinformowała, że prace remontowe  

w placówkach oświatowych, zgodnie z przepisami prawa, powinny być tak 

przeprowadzane aby nie przeszkadzać uczniom w lekcjach. Poinformowała, że na 

Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki sygnalizowała, aby sprawdzić ten 

temat. Zapytała Kierownika Referatu Inwestycji czy wszystkie przepisy są 

przestrzegane w tym zakresie. Poinformowała, że otrzymuje sygnały, że remonty są 

przeprowadzane w godzinach zajęć lekcyjnych, co zdaniem radnej jest 

niedopuszczalne i niezgodne z przepisami prawa. Poinformowała, że w okresie kiedy 

odpowiadała za oświatę remonty były przeprowadzane w taki sposób, aby nie 

przeszkadzać uczniom w lekcjach. 

  

            Adam Etmański – kierownik Referatu Inwestycji poinformował, że 

inwestycja dotycząca wymiany instalacji c.o. w Zespole Szkół Ogólnokształcących 

nr 1 w Lęborku prowadzona jest zgodnie z prawem. Dokumentem, który uprawnia 

Powiat Lęborski do prowadzenia robót budowlanych jest decyzja pozwolenia na 

budowę, którą Powiat posiada. Dodatkowo za przygotowanie i zabezpieczenie terenu 
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budowy odpowiada kierownik budowy. Do jego obowiązków należy prowadzenie 

robót w sposób zgodny z przepisami dot. bezpieczeństwa i higieny pracy oraz nie 

powodujący zagrożenia dla osób postronnych. 

  

            Radna Teresa Ossowska Szara poinformowała, że z przepisów prawa wynika 

jak powinna być prowadzona inwestycja w takich budynkach jak szkoła. Uczniowie 

mają prawo uczyć się w taki sposób, że nikt im nie przeszkadza. Wszystkie remonty 

powinny odbywać się w czasie wolnym zajęć dydaktycznych, np. w wakacje. 

Dlatego pyta czy wszystko przebiega zgodnie z prawem. 

  

            Adam Etmański – kierownik Referatu Inwestycji poinformował, że do dnia 

dzisiejszego użytkownik obiektu (dyrektor Szkoły), żaden z rodziców ani uczniów 

nie zgłaszał uwag co do uciążliwości związanych z prowadzeniem robót w trakcie 

zajęć lekcyjnych. Dodatkowo ZSO nr 1 w Lęborku nie jest jedyną placówką, w której 

odbywają się roboty budowlane w trakcie jego funkcjonowania. 

  

Radna Teresa Ossowska Szara poinformowała, że w imieniu mieszkańców 

zgłasza ten problem. Otrzymuje sygnały, że inwestycja jest prowadzona w sposób 

uciążliwy i dlatego zgłasza ten problem dzisiaj na Komisji Budżetu, Gospodarki  

i Integracji Europejskiej. Oznajmiła, że zgłaszała już na Komisji Edukacji, Kultury, 

Sportu i Turystyki, że inwestycja jest prowadzona niezgodnie z przepisami prawa i 

zakłóca prace szkoły, a Pan Kierownik Referatu Inwestycji miał ten temat sprawdzić, 

czy wszystko przebiega zgodnie z prawem. 

  

Tomasz Litwin – Starosta Lęborski poinformował, że wszystkie przepisy 

prawa są przestrzegane, również te dotyczące bezpieczeństwa i higieny pracy. 

Następnie zapytał jakie przepisy prawa zdaniem radnej nie są przestrzegane. 

  

Radna Teresa Ossowska – Szara poinformowała, że korepetycje kosztują. 

Inwestycja nie jest prowadzona zgodnie z przepisami, a uczniowie nie mają 

komfortowych warunków do tego, aby mogli się w skupieniu uczyć. Oznajmiła, że 

sformułuje odpowiednie pytania na piśmie. 

  

            Edyta Krefta – Przewodnicząca Komisji poinformowała, że Zarząd Powiatu 

zna art. 10 ustawy Prawo oświatowe, dotyczące zadań organu prowadzącego w 

zakresie zarówno remontów, jak i zachowania zasad bezpiecznych i higienicznych 

warunków nauki.  Ponadto poprosiła, aby takie sprawy omawiać w punkcie „sprawy 

różne”, a nie w punkcie zmian do budżetu 2024 roku.    

 

            Komisja w obecności 7 radnych – 6 głosami „za” przy 1 głosie 

„wstrzymującym” pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały. 

  

            b) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Lęborskiego na 

lata 2024-2035. 
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Halina Zielonka – Skarbnik Powiatu przedstawiła i omówiła ww. projekt 

uchwały. 

  

            Komisja w obecności 7 radnych – 6 głosami „za” przy 1 głosie 

„wstrzymującym” pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały. 

 

            c) przystąpienia do realizacji projektu pn. „Nowe pracownie zawodowe 

w Powiecie Lęborskim” w ramach programu regionalnego Fundusze 

Europejskie dla Pomorza 2021- 2027, Priorytet 6. Fundusze europejskie dla 

silnego społecznie Pomorza (EFRR), Działanie 6.2. Infrastruktura edukacji 

włączającej i zawodowej - projekt zintegrowany z projektem finansowanym w 

Działaniu 5.8. Edukacja ogólna i zawodowa (EFS+). 

 

            Hanna Kowalska – Kierownik Referatu Programów Pomocowych 

przedstawiła 

i omówiła ww. projekt uchwały. Poinformowała, że w ramach projektu zaplanowano 

roboty budowlane takie jak: modernizacja dawnego Internatu na pracownie 

zawodowe w Zespole Szkół Mechaniczno-Informatycznym w Lęborku 

(branża elektroniczno - mechatroniczna), adaptacja byłej kotłowni na pracownie 

zawodowe w Powiatowym Centrum Edukacyjnym w Lęborku (branża spedycyjno - 

logistyczna). Ponadto zaplanowano wyposażenie pracowni kształcenia zawodowego 

w niezbędny sprzęt dydaktyczny i specjalistyczny (środki trwałe 

o wartości powyżej 10 000 zł netto) w Zespole Szkół Mechaniczno - 

Informatycznym w Lęborku (branża elektroniczno - mechatroniczna  

i teleinformatyczna), w Powiatowym Centrum Edukacyjnym w Lęborku (branża 

spedycyjno-logistyczna), w Zespole Szkół Gospodarki Żywnościowej i Agrobiznesu 

w Lęborku (branża hotelarsko-gastronomiczno-turystyczna) oraz na promocję 

projektu. Wydatki ogółem wyniosą 2 603 205,33 zł w tym wkład własny powiatu w 

wysokości 317 464,11 zł. 

  

Komisja w obecności 6 radnych – jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała 

przedstawiony projekt uchwały. 

  

d) przystąpienia do realizacji projektu pn. "Zdolni z Pomorza - powiat 

lęborski - etap II" w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla 

Pomorza 2021-2027, Priorytet 5. Fundusze europejskie dla silnego społecznie 

Pomorza (EFS+), Działanie 5.8. Edukacja ogólna i zawodowa (w zakresie 

wsparcia uczniów w rozwoju ich uzdolnień). 

 

            Hanna Kowalska – Kierownik Referatu Programów Pomocowych 

przedstawiła i omówiła ww. projekt uchwały. Poinformowała, że w ramach 

ogłoszonego przez Urząd Marszałkowski Województwa Pomorskiego konkursu dot. 

Przedsięwzięcia strategicznego pn. „Zdolni z Pomorza” Powiat Lęborski złożył 

wniosek o dofinansowanie. Wniosek został pozytywnie oceniony i wybrany do 

dofinansowania. Celem realizacji projektu jest zapewnienie uczniom ze 
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zdiagnozowanymi uzdolnieniami, potrzebami i barierami o charakterze społeczno-

ekonomicznym i terytorialnym odpowiedniego wsparcia rozwoju ich uzdolnień 

poprzez realizację kompleksowych działań. Wszystkie działania projektowe są 

następstwem opracowanej diagnozy potrzeb edukacyjnych uczniów z 

uzdolnieniami. Projekt będzie realizowany od dnia podpisania umowy do 

maksymalnie 30 września 2029 r., zgodnie z Regulaminem wyboru projektów 

przyjętym Uchwałą Nr 1064/14/24 Zarządu Województwa Pomorskiego z dnia 8 

sierpnia 2024 r. 

 

            Komisja w obecności 7 radnych – jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała 

przedstawiony projekt uchwały. 

  

e) wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na 

nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Lęborskiego. 

 

            Paweł Jędrzejewski – Geodeta Powiatowy przedstawił i omówił ww. projekt 

uchwały. Poinformował, że przedmiotem niniejszej uchwały jest wyrażenie zgody 

na obciążenie nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Lęborskiego 

służebnością przesyłu na rzecz ENERGA-OPERATOR SA z siedzibą w Gdańsku 

Oddział w Koszalinie. Przedsiębiorstwo, działając przez pełnomocnika zwróciło się 

z wnioskiem do Zarządu Powiatu Lęborskiego o wyrażenie zgody na budowę 

nowego urządzenia elektroenergetycznego. Urządzenie służyć będzie zasileniu 

budynków mieszkalnych zlokalizowanych na działce nr 103/1. 

  

 Komisja w obecności 7 radnych – jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała 

przedstawiony projekt uchwały. 

  

f) ustalenia wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego 

przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów powstałych 

w razie odstąpienia od usunięcia pojazdu na 2025 rok, 

  

Katarzyna Ramczyk – Naczelnik Wydziału Komunikacji przedstawiła  

i omówiła ww. projekt uchwały. Poinformowała, że z uwagi na potrzebę zapewnienia 

skutecznego usunięcia z drogi i przechowywania pojazdów usuwanych w trybie art. 

130a w/w ustawy oraz kosztów ponoszonych przez powiat, stawki opłat zostały 

podwyższone na 2025 rok średnio o około 10%. 

  

            Komisja w obecności 7 radnych – jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała 

przedstawiony projekt uchwały. 

 

           g) ustalenia wysokości opłat za usuwanie i przechowywanie statków lub 

innych obiektów pływających z obszarów wodnych położonych na terenie 

powiatu lęborskiego na 2025 rok. 
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            Katarzyna Ramczyk – Naczelnik Wydziału Komunikacji przedstawiła  

i omówiła ww. projekt uchwały. Wyjaśniła, że w projekcie uchwały zostały 

zaproponowane maksymalne stawki w wysokości określonej w obwieszczeniu 

Ministra Finansów z dnia 23 lipca 2024 r. w sprawie maksymalnych opłat za 

usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających na rok 2025. 

Poinformowała, że obowiązek określenia stawek za holowanie wynika z przepisów, 

jednak do powiatu w ciągu ostatnich kilku lat nie wpłynęły żadne wnioski w tej 

sprawie. 

  

            Komisja w obecności 7 radnych – jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała 

przedstawiony projekt uchwały. 

 

           h) porozumienia z Powiatem Wejherowskim dotyczącego przekazania do 

realizacji zadań w zakresie lokalnego transportu zbiorowego. 

 

            Katarzyna Ramczyk – Naczelnik Wydziału Komunikacji przedstawiła  

i omówiła ww. projekt uchwały. Wyjaśniła, że stosowne porozumienie z Zarządem 

Powiatu Wejherowskiego w sprawie przekazania do realizacji zadań lokalnego 

transportu zbiorowego musi zostać zawarte w związku z zamiarem kontynuacji od 

dnia 1 stycznia 2025 r. przewozów na linii komunikacyjnej Wejherowo – Lębork 

przez Strzepcz i Linię oraz uruchomieniem od dnia 

1 stycznia 2025 r. linii komunikacyjnej Choczewo – Lębork przez Zwartowo  

i Brzeźno Lęborskie (która do tej pory jest obsługiwana przez Marszałka 

Województwa Pomorskiego). Marszałek pismem z dnia 22 października 2024 r. 

poprosił o podjęcie stosownych działań, ponieważ powiaty mają większe szanse 

otrzymania wsparcia z Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych. W związku 

z powyższym Powiat Wejherowski będzie ubiegał się o dofinasowanie również i tej 

linii w 2025 roku. 

  

            Komisja w obecności 7 radnych – jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała 

przedstawiony projekt uchwały. 

 

            i) udzielenia pomocy finansowej Gminie Nowa Wieś Lęborska z 

przeznaczeniem na realizację zadania pn. "Budowa alternatywnej drogi do 

wysypiska odpadów w Czarnówku". 

 

            Adam Etmański – kierownik Referatu Inwestycji przedstawił i omówił ww. 

projekt uchwały. Wyjaśnił, że podjęcie uchwały pozwoli na zawarcie umowy z 

Gminą Nowa Wieś Lęborska dla wspólnej realizacji zadania "Budowa alternatywnej 

drogi do wysypiska odpadów w Czarnówku" oraz udzielenie pomocy finansowej w 

postaci dotacji celowej z przeznaczeniem na realizację ww. zadania. Lęborski 

Związek Powiatowo-Gminny uzyskał dofinansowanie z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych, z przeznaczeniem na realizację 

przedsięwzięcia pn.: "Budowa alternatywnej drogi do wysypiska odpadów 

w Czarnówku". Przewidywana wartość inwestycji: 11.533.000,00 zł, w tym 
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deklarowana kwota udziału własnego 1.533.000,00 zł. Planowana droga zostanie 

wybudowana na terenie Gminy Nowa Wieś Lęborska i będzie stanowiła drogę 

gminną. W związku z koniecznością zapewnienia środków stanowiących wkład 

własny do ww. zadania Gmina Nowa Wieś Lęborska wystąpiła z wnioskiem o 

wsparcie finansowe przedmiotowej inwestycji przez Powiat Lęborski w kwocie 

wysokości 152.825,66 zł. 

  

            Komisja w obecności 7 radnych – jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała 

przedstawiony projekt uchwały. 

 

            j) w sprawie udzielenia Parafii Rzymskokatolickiej p.w. św. Jakuba 

Apostoła 

w Lęborku dotacji na renowację i konserwację elewacji nawy głównej Kościoła 

p.w. św. Jakuba Apostoła w Lęborku. 

 

            Adam Etmański – kierownik Referatu Inwestycji przedstawił i omówił ww. 

projekt uchwały. Poinformował, że Powiat Lęborski otrzymał wstępną promesę 

dofinansowania inwestycji z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków z 

przeznaczeniem na realizację inwestycji pn. "Renowacja i konserwacja elewacji 

nawy głównej Kościoła p.w. św. Jakuba Apostoła w Lęborku". Wyjaśnił, że pierwsze 

postępowanie przetargowe parafia p.w. św. Jakub Apostoła w Lęborku ogłosiła w 

dniu 12.08.2024 r. Z uwagi na to, że kwota najkorzystniejszej oferty przekroczyła 

kwotę przeznaczoną przez Zamawiającego na sfinansowanie zamówienia, w dniu 

25.09.2024 r. unieważniono postępowanie. Kolejne postępowanie przetargowe 

ogłoszono w dniu 26.09.2024 r. W postępowaniu złożono trzy oferty, z czego 

najkorzystniejsza na kwotę 960.000,00 zł. Podpisanie umowy z Wykonawcą planuje 

się na przełom listopada i grudnia. Z uwagi na fakt, że w roku 2024 r. nie zostaną 

poniesione żadne wydatki, zasadnym jest dokonanie zmian w budżecie na rok 2024. 

  

            Komisja w obecności 7 radnych – jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała 

przedstawiony projekt uchwały. 

 

2. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji. 

  

            Komisja w obecności 7 radnych – jednogłośnie przyjęła protokół nr 4/2024 

z posiedzenia odbytego dnia 10 października 2024 roku.  

 

Radna Teresa Ossowska- Szara powiedziała, że jest radną powiatową i nie 

pozwoli na to, żeby ją pouczać co do porządku posiedzenia. Starosta Tomasz Litwin 

odparł, że to przewodnicząca prowadzi posiedzenie Komisji i dba o jej 

prawidłowość. Radna Teresa Ossowska- Szara odparła, że inni powinni się douczyć, 

i że ona nie musi czytać ani przygotowywać się do komisji. 

  

3. Sprawy różne. 
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            Edyta Krefta – Przewodnicząca Komisji zapytała czy są jeszcze inne sprawy 

różne. 

  

            Radna Hanna Kurs zgłosiła problem związany z dojazdem do szkół dzieci  

i młodzieży na linii Kartuzy-Lębork. Poinformowała, że w dniu 4 listopada br. 

autobus, którym w godzinach poranny młodzież z miejscowości Bukowina 

dojeżdżała do szkoły w Lęborku nie podjechał. Wyjaśniła, że młodzież czekała 

ponad godzinę na przystanku i żaden zastępczy autobus nie został podstawiony. 

            Kolejny problem dotyczy rozkładu godzin odjazdów autobusów z Lęborka w 

godzinach popłudniowych. Poinformowała, że młodzież kończąca lekcje w PCE o 

godz. 15.40 ma bardzo słabo skomunikowany dojazd na linii Lębork – Kartuzy. 

Autobus odjeżdża o godz. 15.20. Zaproponowała, aby godziny odjazdów autobusów 

uzgadniać ze szkolnymi dzwonkami, tak aby dzieci mogły jak najszybciej wrócić do 

domu. 

  

            Katarzyna Ramczyk – Naczelnik Wydziału Komunikacji poinformowała, że 

Powiat Lęborski obsługuje linie Lębork – Skrzeszewo. Linia Lębork – Kartuzy jest 

linią obsługiwaną przez Marszałka i to on dostaje na tę linię dotację z budżetu 

państwa. Jeśli chodzi o linę obsługiwaną przez Powiat Lęborski to nie było żadnych 

sygnałów ze strony przewoźnika, że nastąpiła konieczność podstawienia autobusu 

zastępczego lub jakiegokolwiek odstępstwa od rozkładu jazdy autobusów. Niemniej 

jednak zapewniła, że sprawdzi czy taka sytuacja miała miejsce. 

  

            Edyta Krefta – Przewodnicząca Komisji wobec braku innych spraw różnych 

zamknęła posiedzenie Komisji. 

  

Protokołowała: 

Agnieszka Gromadzka 

 

 

 

 

 

 

  

 


